

**LOTUL – I echipament individual de protecție și de lucru pentru lucrătorii medicali
Suma estimativă 389400,00,00 lei.**

Nr. d/o	Denumirea bunurilor solicitate	U M	Canti-tatea	Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de referință	Valoarea estimată, cu TVA
I	II	III	IV	V	VI
1	Halat medical femei (medic)	buc	90	Mânică lungă. Culoarea albă. Pe clape. Cu trei buzunare. Compoziția țesătură Bumbac 35%; Polister 65% Densitatea 160 gr.m2	400,00=36000,00
2	Halat medicinal bărbați. (medic)	buc	40	mîneca lungă. Culoarea albă. Pe clape. Trei buzunare. Compoziția țesăturii: bumbac - 35%, polister 65%. Densitatea 200-210 gr./m2.	400,00=16000
3	Costume medicinale pentru femei. (medic)	set	31	bluza cu mîneca trei sferturi. Culoare albă. Pe clape. Tăietura colț. Trei buzunare. Pantaloni croială clasică,cu brîu și fermoar. Compoziția țesăturii: bumbac - 35%, polister 65%. Densitatea 160 gr./m2.	500,00=15500,00
4	Costume medicinale pentru femei. (asistent medical)	set	140	bluza cu mîneca trei sferturi. Culoare albă cu marginile roz. Pe clape. Tăietura colț. Trei buzunare. Pantaloni croială clasică,cu brîu și fermoar. Compoziția țesăturii: bumbac - 35%, polister 65%. Densitatea 160 gr./m2.	500=70000,00
5	Halat medicinale pentru femei. (asistent medical)	duc	32	Mânică lungă. Culoarea albă. Pe clape. Cu trei buzunare. Compoziția țesătură Bumbac 35%; Polister 65% Densitatea 160 gr.m2	450=14400,00
6	Costum chirurgical/medical albastru închis bărbați, mîneca scurtă (medic)	set	38	Pantaloni cu elastic și scurtă compoziția țesăturii: coton nu mai puțin de 50%+polister, densitatea minim 160 gr/m2 culoarea: albastru deschis particularități: mânecă scurtă, două buzunare laterale, scurta integrală (fără deschidere), forma în zona gîtului - triunghi	500,00=15500,00
7	Halat femei (infirmiere)	buc	35	Mânică lungă. Culoarea albă. Pe clape. Cu trei buzunare. Compoziția țesătură Bumbac 35%; Polister 65% Densitatea 160 gr.m2	300,00=10500
8	Costum (infirmiere)	set	150	Pantaloni cu elastic și scurtă compoziția țesăturii: coton nu mai puțin de 50%+polister, densitatea minim 160 gr/m2 culoarea: alb particularități: mânecă scurtă, două buzunare laterale, scurta integrală (fără deschidere), forma în zona gîtului - triunghi	450,00=67500,00
9	Saboți specializați pentru personal	per	180	Tip – modelul anexat, , material piele naturală, talpă cauciuc – antialunecare, sistem de închidere – velcro (pe lipici), culoarea albă. Mărimile se coordonează cu beneficiarul	800=144000,00
Valoarea totală estimată					389400,00

NOTĂ: Mărimile și culoarea se coordonează cu beneficiarul

LOTUL – II Articole textile, Suma estimativă 93000,00 lei.

Nr. d/o	Denumirea bunurilor materiale	U. M	Canti-tatea	Actul de referință la țesătură	Actul normativ de referință GOST ori analogic	Valoarea estimată, cu TVA
I	II	III	IV	V	VI	VII
1	Cearșaf de pat 214x120	buc	100	SM 235-2004 p.7, densitatea 130 gr/m ² pînza din bumbac – 100%	SM 235-2004	8000,0
2	Față de pernă 60x60	buc	100	SM 235-2004 p.7, densitatea 130 gr/m ² pînza din bumbac – 100%	SM 235-2004	5500,0
3	Lingerie de pat	set	300	1,5 persoană, • fața de pernă 60x60; • cearșaf plapumă 214*150 +- 5cm; • cearșaf pat 214*160+-5cm, • țesătura din pînză albă cu desen (flori), 100% bumbac, densitatea nu mai mică 140 gr/m ² culoarea se coordonează cu beneficiarul	SM 235-2004	79500,0
Valoarea totală estimată						93000,00

NOTĂ: Culoarea se coordonează cu beneficiarul

**LOTUL – III echipament individual de protecție și de lucru, Suma estimativă
75360,00 lei.**

Nr. d/o	Denumirea bunurilor materiale	U M	Cantitatea	Actul normativ de referință GOST la confecționarea echipamentului ori analogice la Standardele europene	Termen de livrare a mărfii	Prețul estimat, cu TVA
I	II	III	IV	V	VI	VII
1	Scurtă de lucru călduroasă	set	22	GOST 124236-201 Țesutura de bază - bumbac 30%, poliester – 70 %, cu prelucrare impermeabilă (poliuretan) Model aprobat de SM.		950,00= 20900,00
2	Costum de lucru bumbac (tunică, pantaloni)	set	22	GOST 27575-87 Țesătură de bază - - bumbac 50%, poliester – 50 %, cu densitatea 220 gr/m ² . Model aprobat de SM.		650,00= 14300,00
3	Costum pentru sudor (tunică, pantaloni)	set	1	GOST 124105-81 GOST 124247-2008 GOST 124250-2013		1500,0
4	Halat (bumbac în amestec cu viscoză de culoare albastru închis)	buc	20	GOST 12.4.131-83 GOST 24760-81		190,00= 3800,00
5	Șorț (bumbac în amestec cu viscoză de culoare albastru închis)	buc	20	GOST 12.4.029-76		100,00= 2000,00
6	Mănuși din pînză de cort	per	12	GOST 124010-75		150,00= 1800,00
7	Bocanci cu carîmb înalt	per	22			980,00= 21560,00
8	Cizme din cauciuc	per	2	GOST 29182-91		250,00= 500,00
9	Șorț din cauciuc	buc	3	GOST 124029-76		300,00= 900,00
10	Mănuși dumbac combinate	per	400	GOST 28846-90		15,00= 6000,00
11	Mănuși din pîză de cort combinate	per	100	GOST 28846-90		19,00= 1900,00
12	Mănuși din pîză de cort combinate	per	10	GOST 20010-93		20,00= 200,00
Valoarea totală estimată						75360,00

NOTĂ: Mărimile și culoarea se coordonează cu beneficiarul

Șef al Secției administrare și
logistică a Serviciului medical

Spiridon Timercan